
UCHWALA NR XVI/84/16
RADY GMINY LADZICE

z dnia 14 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia "Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Ładzice"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) oraz art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz. 266) oraz po zaopiniowaniu
przez Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Radomszczańskie Towarzystwo Opieki nad
Zwierzętami, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomsku, Koło Łowieckie Nr 29 "Jastrząb",
Koło Łowieckie "Knieja, Koło Łowieckie "Ostęp", Rada Gminy Ładzice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ładzice"
stanowiący załącznik do niniej szej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ładzice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący



Załącznik do Uchwały Nr XVI/84/16

Rady Gminy Ładzice z dnia 14 marca 2016r.

PROJEKT

"PROGRAM ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY LADZICE"

ROZDZIALI

Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ladzice, jednostkę organizacyjną, przy

pomocy której Wójt Gminy Ladzice wykonuje zadania;

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Fundację

"ZWIERZYNIEC" z siedzibą przy ulicy 18-go Stycznia, 98-300 Wieluń;

3) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Piotr

Wojciechowski, Stanisław Wojciechowski s. c. z siedzibą w Lgocie Wielkiej, ul. Kościelna 2

4) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone

w miejscowości Jedlno Drugie 154,97-561 Ladzice;

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ladzice w 2016 roku;

6) ilekroć w uchwale jest mowa o kotach wolno bytujących, należy przez to rozumieć koty

urodzone i żyjące na wolności w ekosystemie wsi.

ROZDZIAL II

Cele działań wobec problemu bezdomności zwierząt domowych

§ 2. Określa się następujące cele zawarte w Programie zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Ladzice:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 856; zm.: Dz. U. z 2014 r.

poz. 1794 oraz z 2015 r. poz. 266. ) z terenu Gminy;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) zmniej szanie populacj i bezdomnych zwierząt;

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt,

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji i kastracji

psów i kotów, adopcji zwierząt domowych.



ROZDZIAŁ III

Realizacja założonych celów wobec problemu bezdomności zwierząt

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:

l) zabezpieczenie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, które

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało;

2) umożliwianie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku

wypadków losowych (np. zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły

właściciela, w celu przewiezienia zwierząt do schroniska, w celu zapewnienia im

bezterminowej opieki do czasu adopcji;

3) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom

odłowionym z terenu Gminy oraz zwierzętom, które utraciły właściciela;

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo

pod opieką Gminy poprzez umieszczenie zdjęć na stronie internetowej oraz na tablicach

informacyjnych Urzędu Gminy;

5) uruchomianie w Urzędzie Gminy punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach:

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania

pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach

komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń o błąkających

się zwierzętach, itp.

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt.

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, a zwłaszcza psów pozostawionych bez opieki

w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, będzie odbywać się

przez pracowników Fundacji "ZWIERZYNIEC";

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu

specjalistycznego, przeznaczonego do tych celów, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla

życia i zdrowia zwierząt;

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt;

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska;

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego

wskazanego w § l pkt 4.

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez:

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:

a) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących,



b) sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów,

c) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii;

2) bezdomne psy będą odbierane przez schronisko, gdzie będą poddane badaniom lekarskim,

zabiegom w zakresie zwalczania ekto- i endopasożytów, trwałego znakowania a po okresie

kwarantanny poddane zostaną sterylizacji lub kastracji i szczepianiu przeciw wściekliźnie;

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania "ślepych miotów" i zachęcanie opiekunów do ich

sterylizacji;

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt jest realizowane przez schronisko, poprzez

przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, prowadzenie galerii

zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska;

5) zabiegi sterylizacji albo kastracji oraz usypiania ślepych miotów będą przeprowadzane przez

lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług

weterynaryj nych.

§ 6. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

obowiązków właścicieli wobec nich.

1) nawiązywanie współpracy z nauczycielami szkolnymi z terenu Gminy w zakresie włączenia

w treści programowe zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt

domowych i handlowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia

liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację;

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy

z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami;

3) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona

zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy do

działalności w tych organizacjach.

ROZDZIAŁ IV

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych

§ 7. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności zwierząt domowych w szczególności

będzie polegała na:

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ładzice poprzez poszukiwanie

nowych właścicieli a w przypadku bezskutecznych poszukiwań umieszczanie ich

w schronisku w celu zapewnienia im bezterminowej opieki;

2) zapewnienie opieki kotom wolno bytującym, w tym ich dokarmianie;

3) Gmina Ładzice ma zawarta umowę z Fundację "ZWIERZYNIEC" prowadzącą schronisko

zapewniające umieszczenie w nim bezdomnych zwierząt domowych pochodzących z terenu



gmmy, zapewniając im właściwe żywienie optymalne warunki bytowania oraz opiekę

lekarsko-weterynaryj ną;

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez wykonanie sterylizacji

i kastracj i w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez współpracę z organizacjami

pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, stworzenie bazy danych

mieszkańców zainteresowanych adopcją, poszukiwanie chętnych do adopcji psów i kotów

poprzez stronę internetową Urzędu Gminy;

6) edukacja mieszkańców na temat zagadnień związanych z potrzebą ogramczema liczby

zwierząt przez usypianie ślepych miotów;

7) Gmina Ładzice na podstawie zawartej umowy z gospodarzem wskazuje gospodarstwo rolne

jako miejsce tymczasowego umieszczenia zwierząt gospodarskich, które zabłąkały się lub

straciły właściciela, jednocześnie podjęte zostaną starania w celu znalezienia właściciela dla

tych zwierząt;

8) Gmina Ładzice ma zawartą umowę z lekarzem weterynarii, zapewniającym całodobową

opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt.

Zgłoszeń w związku ze zdarzeniami drogowymi należy dokonywać pod numerem telefonu

446801501 lub 609521301;

9) edukacja mieszkańców na temat zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem

zwierząt domowych i hodowlanych oraz postępowania zgodnego ze standardami opieki nad

zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt przez sterylizację i kastrację;

10) Gmina Ładzice ma zawartą umowę z zakładem utylizacji zwierząt na zasadzie umowy

współpracy w zakresie odbioru zwłok zwierząt bezpańskich zabitych w następstwie kolizji

drogowych, padłych lub uśpionych oraz ubocznych produktów zwierzęcych;

§ 8. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych będą

wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym schronisko świadczące usługi gminie lub gmina

ma zawartą umowę.

§ 9. 1. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weteryna-

rii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt na podstawie umowy zawar-

tej z gminą.

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

§ 10. W przyszłości gmina, w miarę możliwości finansowych będzie sukcesywnie wprowadzać pro-

gram znakowania zwierząt, poprzez wszczepienie mikroprocesora. To działanie w zasadniczy spo-

sób ograniczy zjawisko bezdomności zwierząt.



ROZDZIAŁ V

Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Realizacja działań niniejszego Programu prowadzona będzie przez pracownika w Urzędzie

Gminy Ladzice.

2. Gmina Ladzice na 2016 r. przewidziała w swoim budżecie na realizację zadań ujętych

w "PROGRAMIE ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄ T NA TERENIE GMINY

ŁADZICE" kwotę w wysokości - 25.000,00 zł brutto.

3. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w mm środki finansowe na

realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.

-------


